
VEGA LARA MARIA ELENENA 4131217361
4.34 kW 21 de Junio de 2025

01 072020112477

1,237 kWh prom. $ 4,675

7 1,285 kWh $63

98.65 % BIMESTRE $ 4,612

$28,048.00 MXN $378.00 MXN $27,670.00 MXN

620 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 21 de Junio de 2025 21 de Julio de 2025

# 20250021

VEGA LARA MARIA ELENENA  
4131217361

7 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MÓDULOS

2382X1134X30mm

1 PV-ESK-KA3N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 3 MÓDULOS

2382X1134X30mm

7 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 ACCESORIOS DE MONTAJE MECÁNICO E INSTALACIÓN

ELECTRICA

1 TRÁMITES ANTE CFE

Subtotal $ 75,432.92

IVA $ 12,069.27

TOTAL (MXN) $ 87,502.19

NOTAS: Forma de pago: 60% anticipo, 30% al finalizar instalación y 10% puesta en marcha (interconexión). Tiempo de
entrega: 15 días hábiles después del anticipo.  Lugar de entrega: Domicilio indicado en la propuesta. Puesta en marcha
se realiza una vez se tenga ya el trámite ante CFE y el medidor bidireccional 220 Vac. 
Garantías: - Instalación eléctrica: 5 años. - Micro Inversor o Inversor 5 años. - Paneles Solares: 20 años.

KD-I POWER
DAVID CIRIACO
+52 4131437441
Representante Comercial

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 28,048.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 27,670.00 $ 27,670.00 $ -59,832.19

2 $ 28,889.44 $ 389.34 $ 0.00 $ 28,500.10 $ 28,500.10 $ -31,332.09

3 $ 29,756.12 $ 401.02 $ 0.00 $ 29,355.10 $ 29,355.10 $ -1,976.98

4 $ 30,648.81 $ 413.05 $ 0.00 $ 30,235.76 $ 30,235.76 $ 28,258.77

5 $ 31,568.27 $ 425.44 $ 0.00 $ 31,142.83 $ 31,142.83 $ 59,401.60

6 $ 32,515.32 $ 438.21 $ 0.00 $ 32,077.11 $ 32,077.11 $ 91,478.71

7 $ 33,490.78 $ 451.35 $ 0.00 $ 33,039.43 $ 33,039.43 $ 124,518.14

8 $ 34,495.50 $ 464.89 $ 0.00 $ 34,030.61 $ 34,030.61 $ 158,548.75

9 $ 35,530.37 $ 478.84 $ 0.00 $ 35,051.53 $ 35,051.53 $ 193,600.28

10 $ 36,596.28 $ 493.20 $ 0.00 $ 36,103.07 $ 36,103.07 $ 229,703.35

11 $ 37,694.17 $ 508.00 $ 0.00 $ 37,186.17 $ 37,186.17 $ 266,889.52

12 $ 38,824.99 $ 523.24 $ 0.00 $ 38,301.75 $ 38,301.75 $ 305,191.27

13 $ 39,989.74 $ 538.94 $ 0.00 $ 39,450.80 $ 39,450.80 $ 344,642.07

14 $ 41,189.43 $ 555.11 $ 0.00 $ 40,634.33 $ 40,634.33 $ 385,276.40

15 $ 42,425.12 $ 571.76 $ 0.00 $ 41,853.36 $ 41,853.36 $ 427,129.76

16 $ 43,697.87 $ 588.91 $ 0.00 $ 43,108.96 $ 43,108.96 $ 470,238.72

17 $ 45,008.81 $ 606.58 $ 0.00 $ 44,402.23 $ 44,402.23 $ 514,640.95

18 $ 46,359.07 $ 624.78 $ 0.00 $ 45,734.29 $ 45,734.29 $ 560,375.24

19 $ 47,749.84 $ 643.52 $ 0.00 $ 47,106.32 $ 47,106.32 $ 607,481.56

20 $ 49,182.34 $ 662.83 $ 0.00 $ 48,519.51 $ 48,519.51 $ 656,001.07

21 $ 50,657.81 $ 682.71 $ 0.00 $ 49,975.10 $ 49,975.10 $ 705,976.17

22 $ 52,177.54 $ 703.19 $ 0.00 $ 51,474.35 $ 51,474.35 $ 757,450.52

23 $ 53,742.87 $ 724.29 $ 0.00 $ 53,018.58 $ 53,018.58 $ 810,469.10

24 $ 55,355.15 $ 746.02 $ 0.00 $ 54,609.14 $ 54,609.14 $ 865,078.24

25 $ 57,015.81 $ 768.40 $ 0.00 $ 56,247.41 $ 56,247.41 $ 921,325.66

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,387.3 1,449.0 1,230.7 1,176.8 1,259.5 1,311.6

Consumo actual 1,230.0 1,237.0 1,237.0 1,237.0 1,238.0 1,243.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


